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Merk av _orr;oppskrifta er etter eiga røynsle. ja
Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder, heimstad, yrke) :

SVAR
1. No er det vanleg med juletre i kvar heim.
Nei eg hugsar det ikkje,mendet var i 80- 90 åra at
bruken av juletre tok til å koma ibruk her.
Frå fyrst av var det i skulehusa.Einlærar som nwst
var utdana,ellerein annan som hadde vore burte og
sett korleis skikkenvar andre staderykomheimatt og
sette igang,helsti sambandmed eit eller anna
antanmd Rristelegeller sosialefyremål om ein ka
bruka det uttrykket.

4.Hos vanlege folk gjekk det mamge år før det vart vanle
med juletre.Det var ikkje so mykje snakk om pynt hell r.
Ja ljos på bordet i stova,eitteller tvo etter tilhøva
og hakka eine på golvet,varvisst vanleg alle stader,
sjøl om det var aldri so fatig og smått. Elles var det
lamgen eller kole både jul og jonsok.Dei som hadde,o
det var dei fleste i eldre tid,haddeogso ølbollen stÅ
ande på bordet julaftan.Men ølet har minka etterkvar
avhaldssakahar gått fram,og vorte utbytt med kaffi og
nsmåkakero.Pynting med kvister,pairstaseller halm,
var ikkje vanleg då. Det har kome seinare.
No for tida kan ein nok pynte med papir og anna jule-
stas sjøl om ein har juletre.
Det vanlege er at treet står på golvet og rekk mykje

godt opp under taket.Dethender vel at ein brukar små
toppar som står på eit bord,helst i huslydar utan bor
men det er meir sersynt.
Juletrepyntener det vanlege ein kjøper på krambuden
Har ein lite råd vert det skøytt på med ymse ting av
kulørt papir som vert tilverkaheime. Kanskjemed lit
kaker (julemenn)og litt frukt som ungane då lurer seg til
å hauste når det byd seg eit høve.
Det er vanleg med lys på jvletreet,tilfleire dess be e.
Borna og ein vaksen hjelpeståt med pyntinga.Det er
halve køgtida at ungane får vera med å pynta treet.

9.Ein kan godt seie at det vanleg er at treet står fritt
på golvet

lo. I 17 tida juleaftanvert helga ringt inn frå kyrkja
og då skal maten (oftastribbensteik)vera ferdig.Det
siste før ein går tilbords er å kveikja i ljosa på jul -
treet. Bet er vanleg at ein kveikjer ljosa andre kvel-
dar i helga og nyttårsaftan,serlegom det er jolelag
og born frå andre heimar,heilttil trettanddag.

11.Det er vanleg å gå rundt treet og symgja dei vanlege
jIllesongarfyrst,og held ein på lenge,kandet vel
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Verta skøytt på med andre sopgar og.
12. Treet vert ståande inne med pynten på til over trets.
tandehelgalogofte fram til kyndelsmess.Det kjem an
på kor fort det turkast opp o g slepper nålene. 1

13.ja det er nok borna som får ta seg av treet då,men eg
trur-ikkjeat det går for seg etter faste sermoniar
eller på serlegedagar.Det er som det vera vil med det.

14. Oftast furu,mengran vert og ofte brukt. Elles er det
vel etter som ein har,ellerkan skaffe det.
Det hender at ein då surrar saman eit ntren av eine

kvistar,mengrønt må det i alle høve vera. Turre tre-
pinnar eller ståltrådhar eg ikkje høyrt om. Heller ikkje
noko sermanmpå ei slik nerstatningu.
Nei det gjer ein ikkje.Juleneketkan ein setja på ein
staur eller stong,mendet vert like ofte hengt opp over
låvedøraeller i ei krå,der det er livt for vinden.
Dette med halm på golvet i jula har eg ikkje høyrt snakk
om her. Ikkje trur eg det har vore ibruk heller etter
l7oo. Eg kan soleis ikkje seie noko om dei andre spørsmåla
heller.
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